
 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.133 

 
OGGETTO: 
INDIZIONE DI BANDO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE DI N. 2 
AUTORIZZAZIONE NOLEGGIO CON CONDUCENTE- ATTO DI INDIRIZZO 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventinove del mese di dicembre alle ore nove e minuti 
trenta nella sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. PANZA DANIELE - Sindaco  Sì 

2. DEGIULI ELLA ANNA MARIA - Vice Sindaco  Sì 

3. FANTINI ALESSANDRO - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Elisabetta Elena Valsesia la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco PANZA DANIELE assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



     LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che con delibera del Consiglio Provinciale n. 22 del 19.04.2001 è stata approvata la 
metodologia di calcolo del fabbisogno teorico di offerte dei servizi pubblici non di linea (taxi a 
noleggio con conducente) ai sensi dell’art 3 comma 4 L.R. 23.02.1995 n. 24;  
 
Atteso che il numero dei veicoli da adibire al servizio di noleggio con conducente, giusta 
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 42 del 27.11.2007 e determinazione dirigenziale n. 5.700 
del 10.12.2007, è stato determinato dalla Provincia di Novara in 2 (due); 
 
Atteso che a fronte della vocazione turistica del territorio la presenza di servizi di NCC ha una 
ricaduta in utilità ai turisti stante gli scarsi collegamenti con i Comuni limitrofi offerti dal servizio 
pubblico di linea; 
 
Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale: 
- n. 33 del 31.07.2017 con la quale è stato approvato il “Regolamento per l’autoservizio di 

noleggio con conducente su strada”; 
- n. 28 del 17.12.2025 con la quale si è provveduto ad approvare le modifiche al “Regolamento 

per l'autoservizio di noleggio con conducente su strada”; 
Vista la legge n. 21/92;  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. e i.;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal competente Responsabile di 
Servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai membri della Giunta Comunale 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di individuare n.2 licenze libere e non assegnate per noleggio con conducente autovetture;  

 
2. Di dare indirizzo al Responsabile competente di Polizia Locale all’indizione di procedura 

pubblica per l’assegnazione delle n. 2 autorizzazioni ncc;  
 
3. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 

n. 267 del 2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 

IL SINDACO 
                    Firmato digitalmente 

Daniele PANZA 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   Firmato digitalmente 
dott.ssa Elisabetta Elena VALSESIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


